[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июля  2020г.

                                           № 364
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования  от 10.09.2019 № 451 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения на земельном участке, согласно прилагаемой схеме»
В целях исправления технической ошибки, рассмотрев обращение открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН:3812122706, ОГРН:1093850013762) (вх. от 01.04.2020 № 3437/ю), постановление администрации Иркутского районного муниципального образования  от 10.09.2019 № 451 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения на земельном участке, согласно прилагаемой схеме», постановление Правительства Иркутской области от 15.03.2017 № 159-пп «О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования  от 10.09.2019 № 451 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения на земельном участке, согласно прилагаемой схеме» (далее – постановление) следующие изменения:

1) дополнить текст постановления пунктом 31 следующего содержания:

«31. Установить размер платы за публичный сервитут на земельном участке, согласно прилагаемой схеме площадью 215 кв.м, государственная собственность на который не разграничена, в размере 2 (Две) копейки».
 2) подпункт 1 пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:
«1) внести плату за публичный сервитут в размере 2 (Две) копейки единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления по платежным реквизитам: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муниципального образования), л/с 04343006900), ИНН 3827000838, КПП 382701001, Расчетный счет № 40101810250048010001, БИК 042520001, КБК дохода 702 1 11 0541005 0000 120, ОКТМО 25612000, назначение платежа: плата за публичный сервитут, установленный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования (дата, номер постановления)».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 10.09.2019 № 451 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения инженерного сооружения на земельном участке, согласно прилагаемой схеме» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (Управление Росреестра по Иркутской области).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                                    Л.П. Фролов
	Приложение 1

	к постановлению

	администрации  Иркутского районного муниципального образования

	от «06» июля 2020  № 364

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
1. Площадь, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, обремененного сервитутом – 215 кв.м.
2. Кадастровая стоимость – 0,07 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5. Размер платы за весь срок сервитута – 0,02 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ
Наименование: УФК по Иркутской области (Администрация Иркутского районного муниципального образования, л/с 04343006900)

ИНН 3827000838

КПП 382701001

Расчетный счет № 40101810250048010001

В ОТДЕЛЕНИИ ИРКУТСК Г. ИРКУТСК

БИК 042520001

КБК дохода 702 1 11 0541005 0000 120

ОКТМО 25612000

Назначение платежа: плата за публичный сервитут, установленный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования (дата, номер постановления).